ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ ЗАРЕЧЕНСК

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

от 01 .11. 2013 г.                                                                                                         № 111
О внесении изменений в  муниципальную  целевую Программу

«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании                   сельское   поселение  Зареченск  Кандалакшского района  на 2013 год»

         В соответствии со ст.14  Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования  сельское  поселение Зареченск  Кандалакшского района,  в целях приведения в соответствие расходов по муниципальной  целевой программе «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании    сельское   поселение  Зареченск  Кандалакшского района  на 2013 год», утвержденной постановлением администрации  № 68 от18.10.2012г., постановляю:
         1. В муниципальную целевую Программу «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании сельское  поселение Зареченск   на 2013 год», утвержденную постановлением администрации  № 68 от18.10.2012г.,  внести следующие изменения:
        1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования Программы» читать в следующей редакции:

- общий объем финансирования – 41300 руб.

- источники финансирования:

  местный бюджет –     41300 руб.

          1.2. Раздел 4. «Система программных мероприятий и финансирование Программы» читать в редакции согласно приложению1.

          2.   Настоящее постановление опубликовать в СМИ и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования с.п. Зареченск Кандалакшского района.

   Глава муниципального образования                                                                        В.А.Денисов

Приложение 1.

Раздел 4.«Система программных мероприятий и финансирование Программы»
Мероприятия сгруппированы по разделам:

1.Развитие массового спорта – мероприятия направленные на популяризацию здорового образа жизни и активного проведения досуга, привлечение к занятиям физической культурой и спортом наибольшего числа жителей с.п.Зареченск, относящихся к разным возрастным категориям.

Финансовые затраты по разделу:  3600 рублей
2.Развитие детского и юношеского спорта – привлечение детей и юношества к активным занятиям спортом, формирование здорового образа жизни, популяризация активного отдыха.
Финансовые затраты по разделу: 3900 рублей
3.Совершенствование материально- технической базы - приобретение необходимого инвентаря для    занятий физической культурой и спортом.

Финансовые затраты по разделу: 33 800 рублей
Объемы финансирования Программы сформированы с учётом пожеланий и запросов населения, носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании проекта бюджета на финансовый год, исходя из возможностей бюджета, степени привлечения других источников финансирования, а также с учетом инфляции, изменений в ходе реализации мероприятий Программы и появления новых объектов (мероприятий Программы).

Перечень мероприятий Программы приведен в приложении к Программе.

                                                                                                                                                                                                  Приложение  к Программе
Финансирование  программных   мероприятий
муниципальной  программы
«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании сельское  поселение  Зареченск на 2013  год»
	№
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Всего

 (рублей)

	1. Развитие  массового  спорта (мероприятия для жителей поселка)

	1
	Проведение велогонки «Золотая осень»
	сентябрь
	600

	2
	Проведение соревнований по баскетболу (волейболу)
	ноябрь
	600

	3
	Проведение  соревнований по теннису, настольному бильярду
	январь
	600

	4
	Проведение лыжного праздника «Зимние забавы»
	февраль
	600

	5
	Проведение соревнований «Папа, мама и я – спортивная семья»
	апрель
	600

	6
	Проведение соревнований по мини -футболу
	июль
	600

	Всего по разделу
	3600

	2. Развитие детского и юношеского спорта

	1
	Спортивный праздник

"Весёлые старты"
	октябрь

	600

	2
	Футбольный турнир

"Кожаный мяч"
	август
	600

	3
	Игровые программы на спортивных площадках
	декабрь

март
	1000

	4
	Проведение соревнований

	Настольный теннис
	март
	500

	Пионербол
	январь
	600

	Лыжные гонки
	февраль
	600

	Всего по разделу
	3900

	3. Совершенствование материально- технической

	1
	Футбольный  мяч для поля (1 штука)

	1 500

	2
	Мяч спортивный  (детский) (7 штук)

	2 000

	3
	Гимнастические коврики  (5 штук)

	6 500

	4
	Секундомер

	1 000

	5
	Бильярдный кий  (2 штуки)

	3 000

	6
	Набор для настольного тенниса (3набора)

	1500

	7
	Массажный  обруч   Health Hoop
(1 штука)

	2 500

	8
	Тренажер МБ 1.01

	7 800

	9
	Тренажер МБ 1.12

	4 600

	10
	Грифы для штанг

	3 400

	                                                                Всего по разделу
	          33 800

	Всего
	41300